
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 
 

Nieznajomość praw ucznia jest 

zła 

 



Podstawowymi prawami ucznia są: 

1. Prawo do nauki 

Każdy ma prawo do nauki. Nauka do 18 roku życia jest 

Obowiązkowa, a w szkołach publicznych nauka jest 

bezpłatna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Prawo do wychowania bez przemocy 

 

 

 

 

 

 



3.Prawo do wzięcia udziału w konkursie 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Prawo do rozwijania zainteresowań 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z JAKICH CZĘŚCI SKŁADA SIĘ 

KOMPUTER? 

 
- Procesor 

- Płyta główna 

- Pamięć RAM 

- Wydajna karta graficzna 

- Inne karty rozszerzeń 

- Dysk twardy 

- Zasilacz komputerowy 

- Obudowa komputera 

 

 

GDZIE POWSTAŁ PIERWSZY 

KOMPUTER? 

Pierwszym w historii komputerem był 

ENIAC. Było to już ponad 70 lat temu! 

Komputer został zaprojektowany w 1945 

roku przez naukowców z Uniwersytetu w 

Pensylwanii. Publicznie zaprezentowano 

go już rok później na Uniwersytecie w 

Princeton.  



Ciekawostki o Korei 

Południowej 
 

W Korei Południowej będziesz starszy o rok 

Wycieczka do Korei Południowej jest jak podróż w czasie. Nie tylko dlatego, że po 

przekroczeniu koreańskiej granicy zegarki trzeba przesunąć o 7 godzin do przodu, ale również 

dlatego, że automatyczne stajemy się tam o rok starsi. Koreańczycy mają bowiem zupełnie 

inny system liczenia wieku. W Polsce dziecku, które przyszło na świat, nalicza się najpierw 

godziny, potem dni, miesiące, a następnie lata. W Korei każdy noworodek tuż po 

urodzeniu ma jeden rok. 

Nieistotny jest także miesiąc urodzin, bo i tak wszyscy starzeją się w tym samym czasie. Po 

Nowym Roku każdemu Koreańczykowi przybywa jeden rok życia. Oznacza to, że jeśli 

dziecko przyjdzie na świat 31 grudnia 2016 r., to 1 stycznia 2017 r. będzie miało już 2 

lata, mimo że na świecie żyje zaledwie… dwa dni. 

 

W Korei Południowej używa się 

metalowych pałeczek 

Podczas gdy w Japonii, Chinach, Tajlandii czy Indonezji do jedzenia używa się pałeczek 

wykonanych z drewna lub bambusa, tak w Korei wykorzystuje się pałeczki metalowe. Są 

one płaskie, zdobione tradycyjnymi koreańskimi wzorami, nieco krótsze od chińskich, ale 

dłuższe od japońskich. Ryż Koreańczycy jedzą dużą metalową łyżką. 

Obecnie koreańskie pałeczki są zwykle zrobione ze stali nierdzewnej. W poprzednich 

epokach do produkcji używano złota, srebra lub mosiądzu. Legenda głosi, że już w 

starożytnym Baekje (państwo założone w 18 wieku p.n.e. na terenie dzisiejszej Korei) 

rodzina królewska używała pałeczek metalowych, żeby chronić się przed otruciem. 

Metale szlachetne zmieniłyby bowiem kolor w kontakcie z chemicznymi substancjami 

trującymi, które wróg dodałby do jedzenia. 

 

 



Koreańczycy unikają cyfry 4 

W Polsce pechowa jest „trzynastka”, a w Korei unika się „czwórki”. Powód? Liczbę 4 w 

języku koreańskim wymawia się tak samo, jak słowo „śmierć”. Dlatego, jeśli nie trzeba, 

to się jej nie używa. Dla przykładu: w windach przeważnie zamiast czwartego piętra jest 

literka „F”. Nie należy też pisać imienia i nazwiska czerwonym atramentem. Dla 

Koreańczyków jest to bowiem równoznaczne ze stwierdzeniem, że dana osoba nie żyje, 

niebawem umrze, a nawet - że życzymy jej śmierci. 

 

Pierwsze urodziny w Korei obchodzi się jak 

wesele 

Pierwsze urodziny dziecka (dol) są hucznie świętowane. Tego dnia jubilat ma na sobie 

tradycyjny koreański strój dol-hanbok. Na uroczystość zapraszani są liczni goście, którzy 

bawią się przy suto zastawianych stołach. Tradycją jest, że rodzice kładą na tacy przed 

dzieckiem kilka przedmiotów i pozwalają mu wybrać jego ulubiony. Jeśli jubilat sięgnie 

po pędzel lub książkę, to oznacza, że jak dorośnie, będzie inteligentny. Jeśli weźmie do ręki 

pieniądze, to zostanie bogaty. Gdy złapie w dłonie coś do jedzenia, to nigdy nie będzie 

głodować, a jeżeli sięgnie po nić, to oznacza, że przed nim długie życie. 

 

Walentynki w Korei świętują mężczyźni 

Walentynki (14 lutego) to dzień zakochanych popularny niemal na całym świecie. I również 

w Korei Południowej obchodzi się to święto. Ale nieco inaczej. W tym dniu to Koreanki 

pokazują miłość swoim mężczyznom, obdarowując ich prezentami, przeważnie 

słodkościami. Gdy jednak nadchodzi 14 marca, role się odwracają. Jest to tzw. Biały Dzień, 

a wtedy kobiety otrzymują podarunki od swoich ukochanych.  

 

 

 

 

 

 

 



 

W Korei modna jest muzyka kpop. 

Najpopularniejsze są zespoły BTS, BLACKBINK, 

TXT, STAR KIST, itp. 

Omówimy poniżej karierę BTS 

1. Nazwa BTS to skrót od Bangtan Sonyeondan, a także Beyond The Scene, co oznacza „poza 

sceną. 

2. RM oraz Suga, członkowie zespołu, byli znany w Korei już kilka lat wcześniej jako raperzy 

z podziemia. J-Hope był za to tancerzem w grupie Neuron, która zajmowała się tańcem 

ulicznym. 

3. Debiut okazał się wielkim hitem w Azji. Artyści zostali okrzyknięci „artystami roku”, a 

także otrzymali szereg nagród za najlepszą płytę. 

4. Już pięć lat po wydaniu debiutanckiej płyty zespół został uznany przez magazyn Forbes za 

najbardziej wpływowe osoby w Korei Południowej. 

5. Zespół produkuje głównie k-pop, co stanowi przyjętą nazwę koreańskiego popu. Jest to 

eklektyczna mieszanka różnych stylów, od jazzu po hip hop i operę, a towarzyszy jej oprawa 

wizualna. Wykonawcy k-popu dbają o to, by ich styl był barwny i efektowny. 

6. Jungoook, jeden z członków zespołu, został nazwany najpiękniejszym mężczyzną na 

świecie w roku 2019. Wybór okazał się kontrowersyjny i był głośno komentowany na całym 

świecie, w tym w polskich mediach. 

7. BTS wykreowało swoje własne uniwersum. Bangtan Universe to zupełnie fikcyjne historie 

członków zespołu, osadzone w alternatywnej rzeczywistości, które trafiały do fanów za 

pomocą reklam i mediów społecznościowych. 

8. Zespół BTS był pierwszym koreańskim zespołem, który zdobył pierwsze miejsce na liście 

Billboard 200, a także zdobył milion obserwujących na Tik Toku w ciągu trzech i pół 

godziny. 

9. Członkowie zespołu, jak każdy mężczyzna w Korei Południowej, zostali powołani do 

wojska. W ich sprawie interweniował koreański minister kultury, dzięki któremu panowie 

mogli nadal zajmować się karierą zespołu. 

 

Kim są członkowie BTS? 

W skład zespołu BTS wchodzi siedmiu mężczyzn między 20 a 30 rokiem życia (muzycy mają 

od 23 do 28 lat): RM (Rap Monster) to lider ekipy, który wraz z Sugą tworzą raperski trzon 



BTS. Za wokal odpowiada przede wszystkim Jungkook. Wspomagają go: Jin, Jimin i V. Cały 

zespół wykonuje również skomplikowane układy taneczne, ale prym pod tym względem 

wiodą J-Hope oraz wspomniany wcześniej Jimin. Podstawowe informacje na temat zespołu 

znaleźć można w książkach takich, jak. 

Czym jest BTS Universe? 

Historia BTS ma wiele ciekawych elementów. Jednym z nich jest uniwersum zespołu 

wyprodukowane przez Big Hit Entertainment. Cała historia zaczyna się w piosence I NEED U 

z połowy 2015 roku, jednak oficjalnie o Bangtan Universe (BU) wspomina się od połowy 

2017 roku. BU to rozpisana na różne przekazy medialne (plakaty, twitty, reklamy) oraz teksty 

kultury fikcyjna historia członków zespołu osadzona w alternatywnej rzeczywistości, która 

skupia się na losach siódemki przyjaciół, których drogi z czasem się rozchodzą, a każdego z 

bohaterów dotyka jakiś życiowy dramat. Jedna z postaci zyskuje jednak moc cofania się w 

czasie i podejmuje próbę naprawienia błędów i tragedii całej paczki. Nie wszystkie teledyski i 

przekazy wchodzą w skład uniwersum BTS. Od pewnego momentu otrzymują one oficjalny 

symbol, który wskazuje na ich przynależność do tej narracji. BU buduje zaangażowanie 

fanów na niespotkaną skalę – miłośnicy BTS tworzą rozjaśniające sprawę wykresy, rozpisują 

wydarzenia, tworzą pogłębione analizy intertekstualne próbując odtworzyć całą historię. 

Także BTS Polska angażuje się w zbieranie okruszków tej skomplikowanej narracji. 

Najpiękniejszy mężczyzna na świecie – Jungkook 

Drugi członek BTS, o którym jest wyjątkowo głośno to Jungook. W 2011 roku Jungkook 

próbował zakwalifikować się do koreańskiego talent show Superstar K. Niestety, nie dostał 

się. Został jednak zauważony i otrzymał oferty aż od siedmiu firm rozrywkowych. Wybrał 

pracę stażysty w Big Hit Entertainment (podobno po tym, jak zobaczył występ RM’a). 

Aktualną popularność zawdzięcza zwycięstwu w tworzonym od 30 lat zestawieniu Most 

HandsomeFaces. Jungook został wybrany najprzystojniejszym mężczyzną 2019 roku, 

detronizując w ten sposób Jasona Mamoę, co wzbudziło sporo kontrowersji. Co więcej w tym 

samym roku pojawiła się też lista najprzystojniejszych mężczyzn dekady. Znalazło się w niej 

aż dwóch Koreańczyków z BTS – Jungook oraz V czyli Kim Tae-hyung. 

 

 

 

 

 



Ciekawostki o kotach 
Dlaczego koty tak bardzo lubią ciepło? 

 Koty łapią wszystkie słoneczne promyki, kładą się na laptopach, na 

kaloryferach, na twoich kolanach, a nawet na głowie. Korzystają z 

zaproszenia do każdego, nawet najmniejszego pudełka, z przyjemnością 

wchodzą także do torebek i plastikowych siatek. Chowają się w 

zimowych swetrach i lubią przebywać w łazience – jeśli postaramy się 

znaleźć coś, co łączy wszystkie te miejscówki, do głowy powinno przyjść 

nam jedno słowo – „ciepło”. Tak, koty bardzo lubią ciepło, a my znamy 

naukowe wyjaśnienie tego zjawiska. 

 Badania prowadzone w 2006 roku przez Natinoal Research 

Council pokazują, że kocia strefa termicznie neutralna (czyli taka, w 

której kot nie musi wytwarzać ciepła do ogrzania się ani zużywać energii 

na chłodzenie organizmu) – wynosi od 30 do 38 st. C. Jest zatem dużo 

wyższa niż ta, w której człowiek czuje się najbardziej komfortowo. 

Średnia temperatura w przeciętnym domu to około 21-23 st. Nic 

dziwnego, że nasi pupile szukają dodatkowych źródeł ciepła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Normalna temperatura ciała kota waha się od 38 do 39 °C. 

Gorączka u kota występuje, gdy temperatura jego ciała przekracza 

39,5 °C. Temperatura 37,5 °C oznacza hipotermię. 

 Podczas snu koci organizm traci sporo ciepła. A koty 

przesypiają przecież większość doby. Jeśli nie zadbałyby o to, aby 

zapewnić sobie przytulną miejscówkę na drzemkę, to przez cały czas 

temperatura ich ciała byłaby zbyt niska. Chroń swojego kota. Pamiętajmy 

o koniecznych środkach ostrożności w kocim domu! 

 Nigdy nie zostawiaj włączonego żelazka na widoku, zamykaj kuchenny 

piecyk. Palniki elektryczne mogą poparzyć kocie łapki. Koty w 

poszukiwaniu ciepła nierzadko narażają się na niebezpieczeństwa. 


